
令和 3 年 1 月 8 日 

保護者の皆様 

北区立王子桜中学校 

校 長  吉原 健 

 
今後の放課後の教育活動について 

  

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り心から感謝申し上げます。 

 本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 さて、北区教育委員会では、東京都の「一都三県 緊急事態行動」の要請を受け、

「新型コロナウイルス感染症対策の徹底について（お願い）」のお知らせを各家庭に配

布いたしました。 

 学校としましても、これまで以上に感染対策を徹底し、生徒の健康と安全の確保を

最優先に教育活動を進めてまいります。そのため、放課後の活動について下記の通り

対応いたします。ご理解とご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 生徒が速やかに下校できるように原則、学年・学級・教科等の放課後の活動は行

いません。ただし、やむを得ず活動せざるを得ない場合もあることをご了承くださ

い。（文化祭展示の準備等） 

２ 緊急事態宣言が解除されるまで、部活動は中止します。 

３ 放課後の自習室（Ｓｔｕｄｙ ｒｏｏｍ Ｏｓａｋｕ）は、お休みとします。 

４ スクラムサポートは、3密を避ける等、生徒の安全を十分確保した上で実施しま

す。 

※ 学校生活全般で改めて、マスクの着用、手洗い・うがい、ソーシャルディスタン

ス、換気の徹底等を行います。ご家庭におかれましても、引き続き毎朝の検温と健

康観察、健康観察表の提出（保護者サインまたは確認印を忘れずにお願いします）

等のご協力をお願いいたします。 

 

                            【問合せ】    

 北区立王子桜中学校 

 副校長 名取 秀康 

 電 話 53902－3155 


